Aaa.

obedi-

obedientiam reuocauit; nam cum Galli eam occupantes meminissent Tiberti virtutis, in Cisalpina Gallia iam probata, assaultum declinantes, pedem retulerunt. At quam sit mutabilis vitæ ratio, quam inconstans fortuna, ex erumnis, quibus in apice felicitatis suæ Tibertus iactatus est, satis superque liquet. Euulgatâ scilicet passim Francisci Ducis morte, Agricolaë Placentini Agri seditiosos motus ediderunt, & incredibili audaciâ debacchantes, noua miscere, & agere moliti sunt. Ab hoc tumultu inuidi ansam lacerandi Tiberti nomen acceperunt; nam iniquis oculis eius magnitudinem cernentes, ipsum rebellionis notâ calumniati sunt. Cum autem credulitatem facile pariat Regni motus, Franciscus ijs insimulationibus non solum aures præbuit, sed & dedit suspicioni locum. Iussit propterea vt eo nomine inustus Tibertus in carcerem contruderetur. Hæc fallax opinio magis irrepsit in mentem Sfortiæ, postquam intellexit illum in Flaminiam festinare, quemadmodum rebatur, vt eius iram declinaret; cum reuera à nuptijs, inter Leonellum filium, & Camillam Piam ex Dominis Carporum ineundis, ad Patrias ædes acciretur. Statimac Principis iussum emanauit, momento eodem profectionis Tibertus interceptus est, ac sub firmâ custodia in Arcem Portæ Vercellinæ ductus, vbi in seueram quæstionem inflicti criminis postulatus fuit. Ibidem è vitâ migrasse compertum est, non quiddam (vt vulgare publicæ inuidorum colloquia) quod sibi mortem conficiuerit lychni manubio, sed vt sapientum communis opinio extitit, Cecchi Simonetæ supremi Administri, & antiqui hostis crudeli molimine; qui tamèn demùm penam eo scelere,

scelere, alijsque pluribus dignam decollatione luit. Franciscus impensè doluit Tiberti morte, cum strenuissimum Virum non damnare, sed clementer restituere libertati statuisset. Obijt Vir. præstantissimus. IV. Cal. Maij, an. ætatis suæ quadragesimo octavo, Sal. 1462. (1), si metimur dona naturæ, & ornamenta artis, heroibus præcis coequandus. Duas Vxores duxit, alteram Polixenam Erasmi Narnicæ Venetorum Imperatoris filiam (2), quæ illi Sigismundum, & Leonellum, ac Jacobam Ioanni Francisco Pallavicino in matrimonium datam, peperit, alteram Corneliam Manfredam ex Principibus Faentinis, quæ tanquam sterilis nullos filios enixa est.

PINVS ORDELAPHVS.

Antonij, & Catharinæ Rangoniæ ex Comitibus Spilimberti filius, VI. Cal. Martij an. 1436. ab alio maternè egressus est. Duodennis successit in Regnum Patris, quod tamen Cecco fratri administrandum omninò concedidit, vt Regiminis curis expeditus, cuncta animi studia in militari disciplinà addiscendà col-

[1] Ex *Annal. Forol. Anonymi*, sub an. 1462. - *Ioannes Simoneta in Sfortiade*. - *Sabellicus*, *Tracagnotta*, *Brianus &c.* - *Io: Baptista Contarenius in Hist. Veneta lib. 16.* - *Franciscus Sansouinus in Famil. Illustr. pag. 210.*

(2) Ex *rogiti. Ioannis Resti*, *Not. Forol. sub an. 1433.*

Aaa 2

locaret.

locaret. Prima tyrocinia in bello Bratio accepta sub Iacobo Picinino memoria immortalis Duce, ubi superato Trucoto amae, multis Castris, & Oppidis potitus est, & ea semper constantia, ac alacritate dimicauit, ut non tyro, sed spectatae virtutis Ductor in ipsis militiae primordiis videretur. Cum autem praecipuum post Imperatorem locum meruisset, & iam per totam Italiam strenuitatis laude celeberrimus, & omnino bellicis praeciputionibus instructus, biconio ferè elapso ad Patnam rediit an. 1462. At non diuturna fides Regni est: Hac enim acerbam in cordibus fratrum similitatem genuit, quam ut Pinus absentia sua extingueret, vel saltè in temperaret, in Galliam Cisalpinam cum selectis equitum turmis, sub Bartholomaeo Colleonio, Summo Venetorum Duce, in Mediolanenses arma adhibiturus festinauit. Cum verò rognandi cupiditas ad negligendos extraneos gloriae fructus impelleret, & fatius duceret vtiliores domi querendos, anno posteriore Foroliuinum reuersus est. Ibi Ceccus in lentam aegritudinem conciderat, & magis conquirendae sanitati, quam regendae Vbi vacare cogebatur. Ex aduentu Pinii succreuit inter Germanos ad Regnum aemulatio, nec defuerunt coniurantium hortamenta, quae Principem incitarent ad scelus. Cessit tandem iniquis consilijs Pinus, praesertim cum à memoria infidae dominijs societatis angeretur; & postquam diu motibus internis obstitisset, ad internecionem fratris consensit an. 1466. Sunt tamèn qui Ceccum è medio ablatum non ferro scribant, sed adhibito veneno peremptum. Eam flagitij labem ut Pinus ritu quodam amoris deleret, solemnem ad magnificen-
tiam

clara pompa iuxta Fratri perfoluit. Næc multò post
 Barbare Manfredæ mors, quæ itè à viro caeca-
 ta politicè de causis tracebatur, Astorgium Patrem
 Fauentia Principem, in Pinum prouocauit. Ille si-
 quidè, & tumultus constare, & Pontificem Ma-
 ximum laceſſire non deſiſſit, vt fratricidam abige-
 ret, & perempti Cecchi filios in dominio ſubroga-
 ret. Sedauit verò procellas huiusmodi opportunus
 Astorgij exitus, poſt quem vbiquè ſeditiones quie-
 uerunt, & Pinus ipſe ad meliorem frugem reuerſus
 eſt; nempe mores egregios reſumpſit, & generoſæ
 vitæ rationem, glorioſis deinceps rebus inſtituit.
 Anno igitur 1469. Cum Paulus II. Roberto Ma-
 ſateſæ atrox bellum intuliſſet, & Pinus ſebdian-
 rijs Venetorum agminibus præſeſſet, apud Coltem
 Vergianum improſperè commiſſo prælio, præua-
 lentibus ſederatis, non exigua Pontificio exercitui
 clades illata eſt. Hæud tamèn Ordelaſphus ſibi, &
 Eccleſiæ deſuit, ſed munia inuiſi Ducis expleuit.
 Dùm autèm Eccleſiaſtici mutato fortunæ aſpectu,
 ſe in deſenſione, ab offeſſa temperantes, conti-
 nerent; Pinus Venetis copijs Caminatenſem Ara-
 cem, iam à Belmontia ſtirpe reſtitutam, & peren-
 nibus ferè damnis Liuianum Agrum diuexantem ob-
 ſedit, expugnauit, & penitùs proſtratis vallis, ac mu-
 ris æquauit ſolo. Quieſcentibus deindè in Æmilia ar-
 mis, Pinus exercere clementiam, quam popula-
 rem ſciebat eſſe, & Religionem in Deum conſti-
 tuit, vt fraternæ cedis labem omninò abſtergeret.
 Itaque Patriâ extorres ad domos, & bona cle-
 menti edicto reuocauit, Tempſa, & Cenobia pro-
 fuſa liberalitate alicubi crexit, a ſibi reſtaurauit,
 poſſiſſimum D. Hieronymi, & S. Mariæ ad Ripam,
 vbi